[bookmark: _Hlk166664468][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1.08.2024 года № 391
р.п.Романовка

Об учреждении Автономной некоммерческой
организации «Романовское информационное
агентство «Восход»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании решения Муниципального собрания Романовского муниципального района Саратовкой области от 30 июля 2024 года № 475 , Устава Романовского  муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Выступить учредителем Автономной некоммерческой организации «Романовское информационное агентство «Восход».
	2. Утвердить устав Автономной некоммерческой организации «Романовское информационное агентство «Восход».
	3. Сформировать органы управления Организации в соответствии с решением Муниципального Собрания Романовского муниципального района Саратовской области от 25.10.2016 года № 12 «Об утверждении Положения об администрации Романовского муниципального района Саратовской области»:
- сформировать Наблюдательный совет Организации в составе: Рябинина Наталья Петровна, Мухортова Оксана Александровна, Полиева Дина Алексеевна, Старухина Оксана Сергеевна, Андреева Марина Валентиновна.
- назначить Главного редактора Организации – Семенова Олега Вячеславовича.
	4. Утвердить адрес местонахождения Организации, по которому будет осуществляться связь с Организацией: Саратовская область, Романовский район, р.п.Романовка, ул .Советская, д.128Б.
	5. Сформировать имущество рыночной стоимостью не менее минимального размера уставного капитала, предусмотренного для обществ с ограниченной ответственностью в соответствии с пунктом 5 статьи 50 ГК РФ в размере не менее 10.000 рублей.
	6. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области romanovka.sarmo.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района Рябинину Н.П.

Глава
муниципального района            		                                      А.И.Щербаков

image1.png